CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

Página 1 de 4

O Prefeito Municipal de Palmitos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em

conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Decreto n° 88/2023, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2023,

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições

automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

317006 AGENTE ADMINISTRATIVO - LEI Nº 29/2010 FABIANA DE BORBA CAMPOS DEFERIDA

315965 AGENTE ADMINISTRATIVO - LEI Nº 29/2010 MAROÍSA BARBOSA DEFERIDA

315950 ASSISTENTE SOCIAL - LEI Nº 35/2011 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA

326778 ASSISTENTE SOCIAL - LEI Nº 35/2011 LUANA DOS SANTOS BICA DEFERIDA

326397 ASSISTENTE SOCIAL - LEI Nº 35/2011 MARCIA ANDREIA VARGAS DEFERIDA

326500 ASSISTENTE SOCIAL - LEI Nº 35/2011 REGIS MEURER DA SILVA DEFERIDA

318596 ASSISTENTE SOCIAL - LEI Nº 35/2011 VERONICA HEINEN DEFERIDA

322330 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LEI Nº 21/2009 THAIS ADAM DEFERIDA

317045 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LEI Nº 09/2007 MARILENE RAMOS DEFERIDA

318632 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LEI Nº 29/2010 JOCIANE ROCHA DALMORA DEFERIDA

326632 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LEI Nº 29/2010 SOLANGE SALETE MEDEIRA DEFERIDA

316824 DENTISTA - ESF - LEI Nº 19/2009 SILVIA BIASUS DEFERIDA

317092 DENTISTA - ESF - LEI Nº 19/2009 THAIS AZZOLINI DEFERIDA

326226 EDUCADOR SOCIAL - LEI Nº 35/2011 DULCIANA IZABEL VIGNATTI DEFERIDA

323780 EDUCADOR SOCIAL - LEI Nº 35/2011 GESSI DE MOURA OLIVEIRA DEFERIDA

322379 EDUCADOR SOCIAL - LEI Nº 35/2011 ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO DEFERIDA

321446 FARMACÊUTICO - LEI Nº 29/2010 CAMILA GANDOLFI DEFERIDA

325695 FARMACÊUTICO - LEI Nº 29/2010 FERNANDA GENZ DEFERIDA

319660 MÉDICO SAÚDE MENTAL - LEI Nº 33/2011 VANESSA SCHMIDT DEFERIDA

322217 OPERADOR DE MAQUINAS - LEI Nº 29/2010 RODRIGO KREUZ DEFERIDA

316358 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 ADRIANA DE OLIVEIRA KRÜGER DEFERIDA

323338 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 ADRIANE DE SOUZA LEITE DEFERIDA

316837 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 ANDRIELI FATIMA DA SILVA DEFERIDA

322553 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 CARLINE HIRSCH DEFERIDA

323293 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 CLAUDETE ANGELA GONÇALVES DEFERIDA

326651 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 ELCIO DE CASTRO DEFERIDA

316488 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 IZABEL RECKZIEGEL HABECK DEFERIDA

326662 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 KEMELY COSTA CAMPOS DEFERIDA

326312 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 MÁRCIA MANN DEFERIDA

316311 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 MARCIA REGINA DOS PASSOS MEMLAK DEFERIDA

326246 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 MARCIANA HORST DEFERIDA

323767 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 MARILENE RODRIGUES SOARES DEFERIDA

324267 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 SIMONE AREND DA FONSECA DEFERIDA

321782 PEDAGOGO(A) - LEI Nº 21/2009 SÍNTIA ESCARLET JOHANN DEFERIDA

316036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LEI Nº 33/2011 PÂMELA BRACHT DEFERIDA

326209 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20H - LEI Nº 35/2011 ALÉX JUNIOR SEPP DEFERIDA

326919 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20H - LEI Nº 35/2011 KELI CRISTINA SCHNEIDER DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

Página 2 de 4

317471 PROFESSOR IV/ INFORMÁTICA 20 - LEI Nº 30/2011 SIMONE MENEGAZZO DEFERIDA

321997 PROFESSOR IV/ INFORMÁTICA 20 - LEI Nº 30/2011 TATIANE ARNDT BARBOSA DEFERIDA

326686

PROFESSOR IV/ LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS 20H - LEI

Nº 30/2011 ANDRÉIA LURDES GERELLI

DEFERIDA

317428

PROFESSOR IV/ LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS 20H - LEI

Nº 30/2011 GERUSA RODRIGUES FRANÇA

DEFERIDA

316519 TELEFONISTA - LEI Nº 29/2010 ANDRESSA KLEEMANN DEFERIDA

326096 TELEFONISTA - LEI Nº 29/2010 CACILDA CAMARGO GOMES DEFERIDA

316071 TELEFONISTA - LEI Nº 29/2010 GABRIELA APARECIDA NUNES DEFERIDA

323116 TELEFONISTA - LEI Nº 29/2010 TATIANE ROBERTA ANTUNES DA SILVA DEFERIDA

317335 TERAPEUTA OCUPACIONAL - LEI Nº 33/2011 LAURA SUPERTI DA SILVA DEFERIDA

322395 ASSISTENTE SOCIAL 40H - LEI Nº 30/2011 ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO DEFERIDA

318593 ASSISTENTE SOCIAL 40H - LEI Nº 30/2011 VERONICA HEINEN DEFERIDA

316087 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LEI Nº 09/2007 GABRIELA APARECIDA NUNES DEFERIDA

316524 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LEI Nº 29/2010 ANDRESSA KLEEMANN DEFERIDA

317009 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LEI Nº 29/2010 FABIANA DE BORBA CAMPOS DEFERIDA

320610 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LEI Nº 29/2010 SILVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO DEFERIDA

323126 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LEI Nº 29/2010 TATIANE ROBERTA ANTUNES DA SILVA DEFERIDA

322339 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LEI Nº 29/2010 THAIS ADAM DEFERIDA

318631 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LEI Nº 30/2011 JOCIANE ROCHA DALMORA DEFERIDA

318607 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LEI Nº 30/2011 SANDRA MARIA GOMES DEFERIDA

319233 COORDENADOR - ESF - LEI Nº 19/2009 PÃMELA IAROCESKI TURRA DEFERIDA

316574

FISCAL DE TRIBUTOS OBRAS, POSTURA E VIGILÂNCIA

SANITÁRIA - LEI Nº 29/2010 ANA CRISTINA KUNZ

DEFERIDA

315967

FISCAL DE TRIBUTOS OBRAS, POSTURA E VIGILÂNCIA

SANITÁRIA - LEI Nº 29/2010 MAROÍSA BARBOSA

DEFERIDA

317059

INSTRUTOR DE GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA - LEI

Nº 35/2011 MARILENE RAMOS

DEFERIDA

316448

INSTRUTOR DE GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA - LEI

Nº 35/2011 RICARDO DA SILVA BERNARDI

DEFERIDA

316361 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 ADRIANA DE OLIVEIRA KRÜGER DEFERIDA

323334 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 ADRIANE DE SOUZA LEITE DEFERIDA

327113 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 ALICE INES LAHR MUNCH DEFERIDA

323296 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 CLAUDETE ANGELA GONÇALVES DEFERIDA

317442 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 GERUSA RODRIGUES FRANÇA DEFERIDA

316757 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 LEANDRA REGINA BEDATY DEFERIDA

322247 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 LIDIA RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDA

326502 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 LORENA DE OLIVEIRA DEFERIDA

326243 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 MARCIANA HORST DEFERIDA

327090 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 MARCOS ALEXANDRE DE MOURA DEFERIDA

323759 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 MARILENE RODRIGUES SOARES DEFERIDA

321511 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 PAOLA ANDRINE RUSCHEL DEFERIDA

322289 PEDAGOGO - LEI Nº 35/2011 ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT DEFERIDA

326211 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40H - LEI Nº 35/2011 ALÉX JUNIOR SEPP DEFERIDA

324993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40H - LEI Nº 35/2011 DIEGO ERNANDES RENZ DEFERIDA

326915 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40H - LEI Nº 35/2011 KELI CRISTINA SCHNEIDER DEFERIDA

316038 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40H - LEI Nº 35/2011 PÂMELA BRACHT DEFERIDA

326092 RECEPCIONISTA - LEI Nº 09/2007 CACILDA CAMARGO GOMES DEFERIDA

322552 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 CARLINE HIRSCH DEFERIDA

319035 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 CRISTINA DALCERO CANAL DEFERIDA

322369 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 EDUARDA SALETE BERTA DEFERIDA

326649 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 ELCIO DE CASTRO DEFERIDA

318076 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 GESSI DE MOURA OLIVEIRA DEFERIDA

316484 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 IZABEL RECKZIEGEL HABECK DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

Página 3 de 4

319818 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 MARILEI HEISER DEFERIDA

317346 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 PATRÍCIA FASSBINDER DEFERIDA

316741 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 ROSERLICE DE OLIVEIRA DEFERIDA

326765 SEGUNDO PROF. DE TURMA 20H - LEI Nº 30/2011 TISINEIA KEMBERLI DUMKE ERTEL DEFERIDA

318209 SEGUNDO PROF. DE TURMA 30H - LEI Nº 30/2011 ALINE SANTIN DEFERIDA

326660 SEGUNDO PROF. DE TURMA 30H - LEI Nº 30/2011 KEMELY COSTA CAMPOS DEFERIDA

316312 SEGUNDO PROF. DE TURMA 30H - LEI Nº 30/2011 MARCIA REGINA DOS PASSOS MEMLAK DEFERIDA

321781 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 DANIELA IZABEL DE CAMPOS DEFERIDA

326224 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 DULCIANA IZABEL VIGNATTI DEFERIDA

319645 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 ELIANE ROMANI DEFERIDA

320016 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 FRANCIELE PAGOTTO DEFERIDA

318341 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 KARINE BRUNA SGARBI DEFERIDA

320369 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 LUCIANA DORIGON DEFERIDA

319374 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 NAHNACHARA MIOTTO HIRSCH DEFERIDA

323294 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 SIMONE AREND DA FONSECA DEFERIDA

319646 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - LEI Nº 29/2010 FRANCIELI CARLA RIBEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDA

316491 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - LEI Nº 33/2011 THATIANE DE SOUZA COSTA DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não

atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

323863 AGENTE ADMINISTRATIVO - LEI Nº 29/2010 MAIKEL JÚNIOR NOETZOLD INDEFERIDO

316321 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LEI Nº 09/2007 ANGELICA CHAVIER DOS SANTOS INDEFERIDO

321470

FISCAL DE TRIBUTOS OBRAS, POSTURA E VIGILÂNCIA

SANITÁRIA - LEI Nº 29/2010 DAIANE ESTEFAN

INDEFERIDO

321754

FISCAL DE TRIBUTOS OBRAS, POSTURA E VIGILÂNCIA

SANITÁRIA - LEI Nº 29/2010 TATIANE KRUEGER

INDEFERIDO

321405 MONITOR DE ARTESANATO - LEI Nº 35/2011 ELESSANDRA BRIZOLA DE LIMA INDEFERIDO

322815

PROFESSOR IV/ LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS 20H -

LEI Nº 30/2011 ANGELICA RENATA NIENOW

INDEFERIDO

322423 SEGUNDO PROF. DE TURMA 30H - LEI Nº 30/2011 LETÍCIA HEUSNER BREUNIG INDEFERIDO

321469 TELEFONISTA - LEI Nº 29/2010 DAIANE ESTEFAN INDEFERIDO

326600 TELEFONISTA - LEI Nº 29/2010 JANICE APARECIDA SIMON INDEFERIDO

323716 VIGIA - LEI Nº 29/2010 JACIR VALDIR STAUDT INDEFERIDO

326599 VIGIA - LEI Nº 29/2010 JANICE APARECIDA SIMON INDEFERIDO

323182 VIGIA - LEI Nº 29/2010 MAIKEL JÚNIOR NOETZOLD INDEFERIDO

Art. 4º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, por solicitarem isenção para dois cargos, encontra-se a seguir.

O indeferimento deu-se em razão do item 5.7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

316487 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - LEI Nº 29/2010 THATIANE DE SOUZA COSTA INDEFERIDO

321507 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 PAOLA ANDRINE RUSCHEL INDEFERIDO

320603 SEGUNDO PROF. DE TURMA 30H - LEI Nº 30/2011 SILVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

316752 SEGUNDO PROF. DE TURMA 40H - LEI Nº 30/2011 LEANDRA REGINA BEDATY INDEFERIDO

Art. 5º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital

de abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão

Organizadora de Concursos.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

Página 4 de 4

Art. 6º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 7º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 28 de novembro de 2023.

Art. 8º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Palmitos - SC, 14 de novembro de 2023.

DAIR JOCELY ENGE

Prefeito de Palmitos - SC

RODRIGO HENRIQUE TIMM

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Palmitos - SC